R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​961
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no cruzamento das Ruas Emilio Cani e Joaquim Lyra Brandão, na Vila São Benedito, existem vários postes de luz de madeira com lâmpadas oscilando há vários meses;

Considerando que a iluminação pública é de direito da população pelos impostos municipais e a taxa de iluminação pública pagos por ela aos cofres da Prefeitura,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, e junto a Secretaria competente, informem sobre a possibilidade de realizar a troca das lâmpadas dos postes de madeiras  substituindo-os por de concreto no cruzamento das Ruas Emilio Cani e Joaquim Lyra Brandão, na Vila São Benedito.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2013.

Vereador Autor JOSEY

PR

JLC/rcs